



§ 7

Bibliotek i Rågsved

Svar på skrivelse från (S), (V) och (Fi)

Stadsdelsnämndens beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Ärendet

Rana Nasrindotter med flera (S), Hassan Jama med flera (V) och Lisa Palm (Fi) har lämnat en skrivelse till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd.

Skrivelsen innehåller två frågor om bibliotek i Rågsved. De som har lämnat skrivelsen vill bland annat veta om det kommer att byggas ett bibliotek i Rågsved.

Förvaltningen svarar att de har kontakt med kulturförvaltningen. Det finns inte några planer på att öppna ett bibliotek i Rågsved.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 27 augusti 2019.

Dnr EÅV 2019/296.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Oskar Rosén m.fl. (S) och Hassan Jama m.fl. (V) lämnade ett gemensamt särskilt uttalande:

Vi uppskattar förvaltningens ambition att hålla en löpande dialog med kulturförvaltningen och de projekt/samarbeten man påbörjat för att fånga upp grupper i Rågsved och därigenom introducera delar av biblioteksverksamheten.

Men det räcker inte, dels då det är en alltför begränsad grupp som faktiskt besöker öppna förskolan och fritidsgårdarnas dels för att projekten egentligen inte leder till någon större förankring i Rågsved. Denna typ av resursfördelning bidrar egentligen endast till att de andra biblioteken antingen blir överbelastade eller måste släppa "biblioteksresurser" till en annan ort.



Det vi nu ser i staden och framförallt i vår stadsdel är att nedskärningarna inom biblioteken börjar visa sig i form av personal som köps ut, begränsade öppettider och slutligen akut personalbrist. Det ser vi redan nu i det som kommer slå mot Östberga och Dalens bibliotek när staden ska anpassa verksamheterna till den nya budgeten. Det är en tidsfråga innan det slår mot Hagsätra och Högdalen. Att då hänvisa Rågsvedsborna till nästa tunnelbanestation som motivering är inte fullt acceptabelt.

Den institution som biblioteksrörelsen är i Sverige och framförallt i Stockholm håller på att urholkas med den enkla motiveringen att det saknas pengar. Pengar som den sittande majoriteten delat ut i form av en skattesänkning. Rågsved kommer under de kommande åren att växa markant sett till befolkning. Samtidigt så finns det ett akut behov av att fortsätta upprätta mötesplatser och verksamheter där människor och idéer möts. Bibliotekens verksamheter har den förmågan och Rågsved behöver ett bibliotek.